
Obec

ORP Písek Počet obyvatel 614
ICZUJ 549487 Počet ohrožených obyvatel 65

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
8 000

Mapa

V rámci Koncepce je navržena ochrana jižní části obce nízkou hrázkou
výšky 0,5 až 1 m o celkové délce asi 1,1 km. Toto opatření by mělo být
doplněno zřízením inundačního otvoru/otvorů v tělese násypu mostu na
Lhotu dle studie Hydroprojektu CZ, kterou má obec zpracovánu.

Kestřany

Otava

Popis současného stavu

1 : 10 000

V záplavovém území obce je 27 trvale obydlených objektů. Za povodně v
srpnu 2002 spojením záplavy od řeky Otavy s přelévajícím se Velkým
Potočným rybníkem vzniklo v intravilánu obce velké jezero. Další problém
vytvářel silniční most směr Lhota, který nestačil propouštět takové
množství vody a vytvářel další jezero. Došlo k zaplavení 30 trvale
obydlených objektů, kde voda v obytných prostorech sahala do výše 1,0 m
a dalších 30 objektů, kde došlo k zaplavení sklepů, zahrad a
hospodářských budov.

Vodní toky
Brložský potok


